PORTARIA Nº 027/2024

 Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270                                                    https://www.idrparana.pr.gov.br

Dispõe sobre a designação de empregados
públicos para atuarem como Fiscal de convênio
firmado entre o MDA e o IDR-Paraná, conforme
especifica.

O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná - IAPAR-

EMATER, no uso das atribuições que lhe confere o art. 16º, inciso VII, do anexo que

trata o Decreto Estadual nº 9.177, de 26 de outubro de 2021

R E SO LV E:

Art. 1º DESIGNAR os empregados públicos abaixo indicados, considerando o disposto

na Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e o Decreto Estadual nº

10.086, de 17 de janeiro de 2022, para atuarem como FISCAL (Titular e

Suplente) do Convênio MDA nº 942882/2023 firmado entre Ministério do

Desenvolvimento Agrário e Agricultura Familiar (MDA) - Departamento de

Assistência Técnica e Extensão Rural (DATER) e o Instituto de

Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER:

I. WALTER HIROSHI YOKOYAMA- portador do CPF n° 06X.0XX.6X8-6X, e-

mail: walterhy@idr.pr.gov.br, RG nº 163006994, Telefone (41)3250-2332

para atuar como FISCAL TITULAR do Convênio MDA nº 942882/2023.

II. ROBERTO BITTENCOURT DE SOUZA, portador do CPF n° 46X.2XX.3X0-

0X, e-mail: rsouza@idr.pr.gov.br, RG nº 141087452, Telefone (41)3250-

2195 para atuar como SUPLENTE DE FISCAL do Convênio MDA nº

942882/2023.

Registre-se e Publique-se.

Curitiba, 15 de fevereiro de 2024

(assinado digitalmente)

Natalino Avance de Souza
Diretor Presidente

IDR-Paraná